
加古川市上下水道局業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

契約日

下水道課 西部7-1号雨水幹線浚渫作業委託 ㈲淡路環境 1,815,000円 令和6年10月31日

下水道課 別府川11-1号雨水幹線浚渫作業委託
㈲兵庫つまり抜きセンター　加古川
営業所

2,530,000円 令和6年10月31日



加古川市上下水道局業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

契約日 契約の相手方を選定した理由

施設課
西部水源地・東神吉水源地 紫外線照射
設備外保守点検業務委託

株式会社フソウ　大阪支社 9,790,000円 令和6年10月7日

(地方公営企業法施行令第21条の13第1項2号)
本業務で行う保守点検・機器のオーバーホールについて
は、当該施設の施工者であり、機器の一部を製造し、紫外
線照射装置を含む一連の浄水処理システムについて熟知
している株式会社フソウ（施工時は扶桑建設工業株式会
社）でなければ、当該水源地の浄水処理を停止させることな
く、安全かつ適正に業務を実施することが困難であるため。

施設課 全有機炭素測定装置保守点検業務委託 金陵電機株式会社 775,500円 令和6年10月25日

（地方公営企業施行令第21条の13第1項第2号）
専門的かつ高度な技術を要する機器であり、製造会社がこ
の機器への専門性を認める代理店が、上記の者のみであ
るため。


